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Yttrande angående Förlängning av pausen 
av omprövning för moderna miljövillkor 
Energimyndigheten har i skrivelse, med ursprunglig beteckning KN2024/01008, 
beretts möjlighet att avge yttrande i rubricerat ärende. 

Energimyndighetens ställningstagande 
Energimyndigheten anser att det är motiverat att flytta fram prövningsgrupper 
med vattenkraftverk av särskild betydelse för elsystemet. Det gäller särskilt 
prövningsgrupper som ska omprövas i närtid där konsekvenserna av 
miljöanpassning inte är tillräckligt analyserade. Det är att föredra att en översyn 
av normer genomförs innan prövning för att undvika ifrågasättande av normer i 
domstol i så kallade 22:13 ärenden. Det kan leda till en utdragen omprövning där 
också syftet med en samlad prövning går förlorad. Om förslag för ändring av 
tidpunkt är tillräcklig beror bland annat på omfattningen av de åtgärder som ska 
förbättra omprövningsprocessen och när i tiden åtgärderna presenteras. 
Energimyndigheten har inga synpunkter att redovisa gällande övriga 
prövningsgrupper som förslaget omfattar. 

Utifrån ett elsystemsperspektiv är det enligt Energimyndigheten framförallt 
motiverat att flytta fram tidpunkten för prövningsgrupper med vattenkraftverk av 
särskild betydelse för elsystemet som ska prövas de närmaste två till tre åren. 
Energimyndigheten vill särskilt påpeka att förändringar i planen påverkar många 
aktörer som planerat resurser till omprövningen. Verksamhetsutövare, domstolar, 
länsstyrelser samt centrala myndigheter. Flyttas tidpunkten fram ett år för alla 
prövningsgrupper finns det risk att omprövningen tappar tempo och att planerade 
resurser hos berörda aktörer påverkas negativt. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Robert Andrén. Vid den 
slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningschefen Caroline 
Asserup, chefsjuristen Rikard Janson samt enhetschefen Fredrik Svartengren. 
Föredragande har varit seniora rådgivaren Roger Östberg. 
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Robert Andrén 

  Roger Östberg 

 

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens 
ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift. 
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